



SVENSKT NÄRINGSLIV

Finansdepartementet
Skatte- och tullavdelningen

Vår referens/dnr:
2023-25

Er referens/dnr:
Fi2023/00720

2022-03-15

Remiss av promemorian Ändrade transparensregler inom energibeskattningen

Föreningen Svenskt Näringsliv har beretts tillfälle att avge yttrande över rubricerad promemoria och tillstyrker förslaget i enlighet med vad som anges nedan.

Grunder för förslaget

Promemorian innehåller förslag på ändrade tröskelvärden och beloppsintervaller i lag om skatt på energi (energiskattelagen) avseende rapportering av statsstöd.

I promemorian anges att ändringarna sker med anledning av att EU-kommissionen har gjort ändringar i förordning 2022/2473 (FIBER) och aviserade ändringar i förordning 621/2014 (GBER), de gruppundantagsförordningar som tillämpas bland annat på energiskatteområdet.

Ändringarna innebär att beloppsgränsen för när uppgifter om stödmottagaren ska lämnas vid skattebefrielse för bränsle och el för yrkesmässig jordbruks-, skogsbruks- eller vattenbruksverksamhet ska sänkas. Uppgifterna ska enligt förslaget lämnas om återbetalning söks med belopp som för respektive stödordning per kalenderår uppgår till minst 10 000 euro. Även beloppsgränsen för när uppgifter om stödmottagare ska lämnas vid skattebefrielse för bränsle för övrig verksamhet förslås sänkas till 100 000 euro.

Av promemorians konsekvensutredning framgår att de föreslagna gränsvärdena inte går utöver de skyldigheter kring rapportering som de nya tröskelvärdena i GBER och FIBER medför. Vidare framgår av konsekvensanalysen att de direkta konsekvenserna för företagen av de föreslagna förändringarna är att ytterligare cirka 900 företag inom jordbruks-, skogsbruks- eller vattenbrukssektorn och cirka 350 företag inom gruppen övriga företag årligen kommer att behöva inrapportera uppgifter i samband med ansökan om stöd.

I gruppundantagsförordningarna finns regler som innebär att en medlemsstat har sex månader på sig att anpassa sig till de nya tröskelvärdena. Det innebär när det gäller FIBER-stöd att en anpassning av reglerna i lagen om skatt på energi ska träda i kraft senast den 1 juli 2023. Även om ändringarna i GBER ännu inte är beslutade anses det lämpligt att inom ramen för denna lagstiftningspromemoria även ta med de aviserade förändringarna.

Lagändringarna ska träda i kraft den 1 juli 2023.

Svenskt Näringsliv Confederation of Swedish Enterprise

Postadress/Address: SE-114 82 Stockholm Besök/Visitors: Storgatan 19 Telefon/Phone: +46 (0)8 553 430 00
www.svensktnaringsliv.se Org. Nr: 802000-1858

Synpunkter

Svenskt Näringsliv har inga invändningar mot promemorians förslag på ändringar som syftar till att göra nödvändiga anpassningar i energiskattelagen till EU:s statsstödsregler.

SVENSKT NÄRINGSLIV

Johan Fall

Robert Lönn